TABULA XLIII

Ostendit anteriorem totius sceleti faciem cum bifariam secto petroso osse.

In Figura I. habent plurimum inter alios Chirurghi, quod debeant Eustachio. Nam, quum anticum sceleti prospectum delineaverit, naturales supernorum, atque infernorum ossium inter se articulationis modos ostendit, ex quorum cognitione tota mechanica tam luxationum, quàm fracturarum, illarumque restituendarum ratio erui & potest, & debet. Nemo siquidem obliquum statum ipsarum luxationum, vel mente concipere, vel re ipsâ emendare poterit, nisi rectum (ubi quis, deficiente sibi sceleto, atque archetypo, inspicere, ac tractare prohibetur) concinnâ saltem figurarum delineatione cognoverit.

Cernat itaque Lector (omissis calvariâ, & maxillis, quippe quas Tabula XLVI. luculenter, ac singillatim exhibebit) mirabiles connexiones claviculae cum superiore, ac laterali sinu ipsius sterni 18. 28. & 18. 30., & cum superiore, scapulae processu, utrobique mediâ cartilagine 15. 22 & 15. 36.

Similiter notetur articulatio cervicis scapulae cum ejusdem humeri capite 16.½ 23.½ & 16.½ 35., quae fit per diarthrosim. Haec autem magnam lucem, tum cognoscendis, tum restituendis harum partium luxationibus afferunt.

Demonstrat ulterius costas, quae dicuntur spuriae, per cartilagine transversas 27.½ 27. & 27.½ 32. & 31. 25. & 31. 33., eo loco, ubi longius distant, plurimum firmari, ita ut continuum solidum ad earum firmitudinem inter cartilagine inferiorem,

La Planche 43

Montre la face antérieure du squelette entier accompagnée d'une coupe de l'os pétreux.

Sur la Figure I, il y a de nombreux éléments dont les chirurgiens, parmi d'autres, sont redevables à Eustache. En effet, lorsqu'il a dessiné la vue antérieure du squelette, il a montré le jeu naturel des articulations des os supérieurs et des os inférieurs entre eux. Or, c'est à partir de cette connaissance qu'on peut et doit tirer toute la mécanique tant des luxations que des fractures et la manière de les remettre en place. Et vraiment nul ne pourra concevoir mentalement la mauvaise position due aux luxations elles-mêmes, ou la corriger réellement, s'il ne connaît la position correcte au moins grâce au dessin approprié des figures (dans le cas où, privé de squelette ou de modèle, il est dans l'impossibilité de se livrer à l'observation et à la manipulation).

C'est pourquoi il faut que le Lecteur distingue (exception faite du crâne et des mâchoires puisque la planche XLVI les exposera en effet fort bien et en détail) les liaisons remarquables de la clavicule avec la cavité supérieure et latérale du sternum lui-même (18.28 et 18.30), et avec le processus supérieur de l'épaule, par l'intermédiaire, d'un côté comme de l'autre, d'un cartilage (15.22 et 15.36).